Aktivseite

A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande

. Sachanlagen

1. Grundstticke und grundstiicksgleiche Rechte
mit Betriebsbauten

2. Technische Anlagen und Maschinen, die nicht
zu Nummer 3 bis 5 gehdren

3. Abwassersammelanlagen
4. Betriebs- und Geschaftsausstattung

5. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Summe Anlagevermdgen

B. Umlaufvermégen

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen an die Stadt
3. Forderungen gegentiber der Stadtwerke Hunfeld

4. Sonstige Vermdgensgegenstande

Guthaben bei Kreditinstituten

Summe Umlaufvermogen

Eigenbetrieb Abwasseranlagen der Stadt Hiinfeld
Bilanz zum 31. Dezember 2019

31-Dez-19 31-Dez-18
€ € €
1.211,89 3.188,29
1.211,89 3.188,29
8.442.721,35 8.405.787,30
1.903.864,08 2.212.510,86

34.711.385,03

35.103.536,30

153.840,78 165.850,64
1.157.804,17 660.015,11
46.369.615,41 46.547.700,21

46.370.827,30 46.550.888,50

130.204,72 189.528,67
234.605,90 0,00
38.679,45 233.800,90
2.049,56 83.418,88
405.539,63 506.748,45

70.671,54 46.000,32

476.211,17 552.748,77

46.847.038.47

47.103.637,27

A.

Eigenkapital
Stammkapital

Rucklagen
Allgemeine Riicklage

Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital

1

Empfangene Ertragszuschiisse

Ruckstellungen

. Sonstige Riickstellungen

. Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegentiber
Kreditinstituten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Verbindlichkeiten gegentiber
der Stadt

Verbindlichkeiten gegentiber der
Stadtwerke Hiinfeld

Sonstige Verbindlichkeiten

Summe Verbindlichkeiten

31-Dez-19 €
€

3.300.000,00

22.548.119,81

5.557.529,36
491.232,04
31.896.881,21
7.004.895,92
302.909,30
302.909,30
0,00
295.330,22
2.640.679,53
0,00
4.706.342,29
7.642.352,04

Passivseite

31-Dez-18
€

3.300.000,00

22.542.522,97

4.835.794,33

728.383,72

31.406.701,02

7.536.514,72

506.140,30

506.140,30

214.330,20

321.509,25

2.370.074,44

487.000,00

4.261.367,34

7.654.281,23

46.847.038.47

47.103.637,27




Anlage 6

Jahresverlust (-)

Blatt 1
Eigenbetrieb Abwasseranlagen der Stadt Hiinfeld
Gewinn- und Verlustrechnung fur das Geschéaftsjahr 2019
Gesamtbetrieb
Vorjahr
1. Umsatzerlose 5.427.540,00 5.203.979,42
2. Erhéhung oder Verminderung des Bestandes
an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 0,00 0,00
3. Sonstige betriebliche Ertrage 69.492,13 21.824,21
4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs-,
und Betriebsstoffe und fur
bezogene Waren 553.203,10 568.418,55
b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen 1.248.966,24 1.464.925,26
Summe Materialaufwand: 1.802.169,34 2.033.343,81
5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 91.366,96 86.132,22
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fir Unter-
stutzung, davon fur Altersversorgung
7.512,52 Euro, im Vorjahr 7.069,84 Euro 22.796,67 22.102,43
Summe Personalaufwand: 114.163,63 108.234,65
6. Abschreibungen auf immaterielle Ver-
mogensgegenstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen 2.397.958,77 1.616.702,12
-davon Sonderabschreibung auf Anlagever-
mogen: 740.797,00 €, im Vorjahr 0,00 €
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen 605.398,78 646.504,89
8. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 259,15 105,04
9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 83.989,26 91.262,60
10. Ergebnis der gewohnlichen Geschaftstatigkeit 493.611,50 729.860,60
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -1.565,46 -662,88
12. Sonstige Steuern -814,00 -814,00
13. Jahresgewinn (+)/ 491.232,04 728.383,72




